748. more fluent. aq. Ov. Ars III, 62. 752. e margine
loc. pro: suum.

HECTOR ARGUIT PARIDEM.

- Titoni croceum linquens Aurora cubile 775
 Luce smaragdinea laetisicavit humum.
 Hector et Aenca procedunt, ala Quiritum
 Subsequitur, sequitur tota juventa Phrygum.
 Pulcher Alexander etiam capitaneus astat
 Hujus imago mali certa ruina boni; 780
 Cujus tot procerum transfixit colla libido.
 Tot mala, tot mortes fecit iniquus amor.
 O! utinam, tunc cum Lacedaemonia classe petebat,
 Obrutus insanis ille fuisse aquis.
 Esset adulterio p̄aeclara nociva libido 785
 Mansissetque viro foemina sida suo,
 Nec successissent homicidia tanta, nec orbis
 His foret afflictus Martis amore mali;
 Sed nec in historia Trojana tot vitiasset
 Nullo subjecto fabula fulta libros, 790
 Urbs populosa tamen hodie fortasse maneret,
 Praecepto, Priame! si foret usa tuo.
 Occurrunt Danai, Menelaus in agmine primus
 Instaurans acies bella movenda monet.
 Fortis et acer erat, variare labantia corda 795
 Noverat, haud fugiens hostica terga fugat.
 Rivalem patiēter habet, prope denique stabat;
 Non livet, mordet, lumina torva tenet.
 Ad socios vibrando caput se vertit acerbe,
 Tamquam de rapta conjugē verba daret. 800
 Conscius ipse sibi de se putat omnia dici
 Et pede retrogrado singit abire quasi.

775. est Virg. Aen. IV, 585. IX, 460. Georg. I. 447.

776. Margo: Fugna quinta. In qua Menelaus et Alexander, qui dictus est Paris, congrediviuntur et Menelaus vulneratur. 783. 84. Ovidii Heroid. I, 5, 6: ubi tamen: esset adulter aquis. 786. viro. viro., nos viro suo. 788. amare.

792. Margo: Praeceptum Priami fuit ut tradidores urbis occiderentur. 794. cod. monenda. 801. Caton. Distich. I, 17.

- Confusum videt Hector eum; proh dedecus, inquit
 Aeternum patriae! cur ita terga refers? 805
 Magnae virtutis victoria quae mulierem
 Ad nos imbellem multa per arma tulit!
 Tu jaceas in amore tuo, nos bella sequamur,
 Sintque tibi vigiles artus, et arma tibi.
 Tu ne puellarum sectaberis oscula, sicut
 Fortis equus validae semper adhinnit equae. 810
 In bellis imbellis eris? nos fortibus armis.
 Fornicis, ut pauses, stabimus ante fores.
 Hic animos ostende tuos, Mars non speciosis
 Immo robustis dat sua signa viris.
 Aequius in gladio tecum turnabit Atrides, 815
 Cujus ad officium praeparat ille suum:
 Quid nimis indignis, ait hic, me vocibus urges,
 O frater, patriae gloria sola tuae?
 Non vires temptare viri non arma recuso.
 Dum modo qui vincat, praemia pacta levet. 820

803. Epimator 256 sqq.

Confusum terrore videt, Proh! dedecus, inquit
 Aeternum patriac, generisque infamia nostri
 Terga refers?